Durrer-Technik AG ·
Winkelbüel 3 · 6043 Adligenswil
Tel. +41 41 375 00 11
Info@durrer-technik.ch · www.durrer-technik.ch
08.21 D-LRS-055
Luftvolumenstromregler
Typ: VRI-S (Spezial)
Abbildung: VRI-S2 in verzinkter Ausführung, eckig

Richtlinien 2014/31/EU Anhang II, 2006/42/EG Anhang
I, 2014/34 EU (Explosionsschutz Richtlinie ATEX).
Typenbezeichnungen, Einsatz:
Der Luftvolumenstromregler VRI-S1 kann eingesetzt
werden bei staub- oder chemisch-belastete Abluft,
jedoch ohne ATEX-Anforderung.
Der Luftvolumenstromregler VRI-S2 kann eingesetzt
werden bei staub- oder chemisch belasteter Abluft. Der
VRI-S2 kann explosions-gefährdete Luft regeln, muss
aber komplett in einem sicheren Raum installiert
werden.
Der Luftvolumenstromregler VRI-S3 ist mit ATEX-
geprüften Sensoren, Antrieben und Komponenten
ausgestatte und darf daher innerhalb der ATEX-Zone 1
und 2 installiert werden - einzig die Volumenstrom-
Regelung (VRU-M1-BAC) muss ausserhalb, in einer
sicheren Zone, platziert werden.
Technische Daten:
Dimensionen:              DN 200 bis DN 500  (rund)
200x200mm bis 500x500mm
(quadratisch)
andere Grössen auf Anfrage
Einbau-Länge: rund; ca. 900 mm
Quadratisch; ca. 965 mm
Material: Stahlblech verzinkt,
Chromstahl 1.4301 (V2A)
Chromstahl 1.4571 (V4A)
ATEX-Klasse VRI-S3 II 2 D EX c
Volumenstrombereich:   Vmin 210 bis Vmax 6‘680 m3/h
Druckverlust bei Vmax:   VRI-S1 ca. 147 Pa
VRI-S2, VRI-S3 ca. 123 Pa
Dichtheitsklasse: DIN 1946/4 (10m3/hm2² bei 100 Pa)
Lamellendichtungen: EPDM (andere auf Anfrage)
Betriebsbedingungen:  0oC bis +50o C, < 90% r.F.
Regelgenauigkeit:        ± 5% von Pnom
Spannungsversorgung: 24V AC (+/- 20%) 50/60 Hz
24V DC (+/- 10%)
Leistung / Auslegung: VRI-S1: 26 VA
VRI-S2: 30 VA
VRI-S3: max. 202 VA
Ansteuerung : 0(2) – 10 Volt / MP-Bus
Rückmeldung 0(2) – 10 Volt / MP-Bus
Haupt-Bestandteile:
Abbildung: VRI-S1 in Chromstahl 1.4571 (V4), rund
1. Mess-Rohr mit Wirkdruckblende
2. Regelklappe
3. Motor-Antrieb
4. Ring-Messleitungen Differenzdruck
5. Differenzdruck-Sensor
6. Belimo Regler VRU-M1-BAC
7. Anschluss rund oder eckig
Durrer-Technik AG ·
Winkelbüel 3 · 6043 Adligenswil
Tel. +41 41 375 00 11
Info@durrer-technik.ch · www.durrer-technik.ch
08.21 D-LRS-055
Leckage [m³/h pro m²]
Komponenten:
Volumenstrom-Reglerplattform VRI-S1, VRI-S2, VRI-S3
Fabrikat Belimo
Typ VRU-M1-BAC
Führungssignal: 0(2)-10 Volt, (0)4-20 mA
Istwert Volumenstrom  0(2)-10 Volt, (0)4-20 mA
Montageort:  VRI-S1, VRI-S2 am Gehäuse
 VRI-S3 ausserhalb Ex-Bereich
Drucksensoren VRI–S1
Fabrikat Belimo